
     МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

с. Большой Хомутец 

 

От 08.09.2022 г.                                                                                           №  93                                       

   

 

Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников.    

                                

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан 

в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего  и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом 

Управления образования и науки Липецкой области от 18.08.2022 № 1162 «О подготовке к 

проведению всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на 

территории Липецкой области», приказом Управления образования и науки Липецкой 

области от 01.09.2022 №1230 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 учебного года», организационно-технологической моделью 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на 

территории Добровского муниципального района, утвержденной организатором 

регионального этапа олимпиады  (Управлением образования и науки Липецкой области), 

приказом отдела образования администрации Добровского муниципального района №126 

от 07.09.2022г « О подготовке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников  в 2022-2023 учебном году». 

 

 

                                               

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для проведения школьного этапа олимпиады направить ответственных организаторов  в 

аудиториях и вне аудиторий, назначенных приказом отдела образования Добровского 

муниципального района №126 от 07.09.2022г.; 

-направить обучающихся для участия в школьном  этапе в сроки, установленные приказом 

по отделу образования;  

 2.Олимпиады по всем заявленным учебным предметам проводить в кабинете № 7 

2.1. В Борисовском филиале – кабинет русского языка и литературы.                                                                            

3.Заместителю директора Середовой Е.К. и зав. Филиалом Хариной М.А.:                                                                      

-создать условия  для проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному  предмету, руководствуясь приказом по отделу образования 

администрации Добровского муниципального района №126 от 07.09.2022г. «О   

подготовке  проведения   школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2022-

2023 учебном году»,  с 28.09.22г. по  26.10.22г.; 

-скорректировать расписание в дни проведения школьной олимпиады; 



-направить отчёт об итогах  школьного   этапа  олимпиады и заявки   на  участие  в   

муниципальном  этапе   олимпиады  победителей и призёров (по утверждённым формам)    

до  01.11.2022г. 

4.Классным руководителям обеспечить сбор  заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся,  заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении 

с Порядком  проведения  всероссийской олимпиады  школьников, утвержденного  приказом  

Министерства образования  и  науки Российской Федерации от  27 ноября 2020года  № 678   

и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию  

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 

том числе в  сети  «Интернет»; 

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю за  собой. 

                                                                                   

 

 

 

 Директор школы:                                                            В.Н.Храброва 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


